

## **STAATSBLAD 2000, 295**

### **Wijziging van de Waterleidingwet in verband met de richtlijn betreffende de kwaliteit van voor menselijke consumptie bestemd water**

#### *Verbetering*

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

Op blz. 1 – 2, wordt onderdeel A als volgt gewijzigd.

– In onderdeel 2 wordt «respectievelijk i en j» vervangen door: respectievelijk j en k.

– Onderdeel 4 komt te luiden:

4. In het eerste lid wordt na onderdeel f (nieuw) ingevoegd:

g. «collectieve watervoorziening»:

1°. landgebonden voorziening, niet zijnde een waterleidingbedrijf, voor de winning of behandeling van water, dat met behulp van een leiding of distributienet als leidingwater ter beschikking wordt gesteld;

2°. voorziening voor de winning, behandeling of distributie van water dat als leidingwater ter beschikking wordt gesteld, die aanwezig is op een mijnbouwinstallatie, aangewezen krachtens de Mijnwet 1903 of de Mijnwet continentaal plat;

h. «collectief leidingnet»: leidingen, fittingen en toestellen, tijdelijk, doch anders dan ten behoeve van bevoorrading, of permanent aangesloten op het distributienet van een waterleidingbedrijf of van een collectieve watervoorziening, met behulp waarvan leidingwater aan derden ter beschikking wordt gesteld;

i. «woninginstallatie»: leidingen, fittingen en toestellen, aangesloten op het distributienet van een waterleidingbedrijf of van een collectieve watervoorziening of op een collectief leidingnet, en deel uitmakend van een woning;

Op blz. 2 – 3, wordt onderdeel B als volgt gewijzigd.

– In onderdeel 3 wordt in onderdeel k, onder 2°, «drinkwater» vervangen door: leidingwater.

– In onderdeel 3 komt onderdeel k, onder 3°, te luiden:

3°. aan de eigenaars van percelen waaraan hij leidingwater levert, of aan de verbruikers: over te treffen herstelmaatregelen, ingeval, door een

omstandigheid, te wijten aan het collectief leidingnet of de woninginstallatie, het leidingwater niet voldoet aan de onder a bedoelde eisen of de deugdelijkheid van het leidingwater anderszins is aangetast;

– Onderdeel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanhef wordt vervangen door: Na het achtste lid worden twee leden toegevoegd, die luiden:

2. Voor «een regeling vaststellen» wordt ingevoegd: na overleg met Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,.

3. Voor «bedoelde strekking» wordt ingevoegd: dan wel in de artikelen 15c, 15d of 15e.

4. Na het negende lid worden een lid toegevoegd, dat luidt:

10. Onze Minister kan omtrent in een maatregel krachtens het tweede lid, onder i, geregelde onderwerpen nadere regels stellen.

Op blz. 3 – 5 wordt onderdeel E als volgt gewijzigd.

– In het opschrift van Hoofdstuk IIA en in de artikelen 15a, eerste en derde lid, en 15b wordt «afzonderlijke watervoorziening» telkens vervangen door: collectieve watervoorziening

– In artikel 15b worden «afzonderlijke watervoorzieningen» vervangen door: collectieve watervoorzieningen.

– In het opschrift van Hoofdstuk IIB en in de artikelen 15d, eerste lid, en 15f wordt «particuliere installaties» telkens vervangen door: collectieve leidingnetten.

– In artikel 15a wordt in het tweede lid «en negende lid juncto voornoemde bepalingen» vervangen door: negende lid juncto voornoemde bepalingen, tiende lid juncto artikel 4, tweede lid, onder i.

– In de artikelen 15c, 15e, en 15f wordt «particuliere installatie» telkens vervangen door: collectief leidingnet.

– In het eerste en tweede lid van artikel 15e «de installatie» onderscheidenlijk «die installatie» telkens vervangen door «het leidingnet» onderscheidenlijk «dat leidingnet» en in het derde lid van dat artikel wordt «installaties» telkens vervangen door: leidingnetten.

– In artikel 15e, derde lid, wordt «aan het publiek» vervangen door: in het kader van een commerciële of openbare activiteit.

– Aan artikel 15e wordt een lid toegevoegd, dat luidt:

4. Onze Minister kan omtrent in een maatregel krachtens het eerste lid geregelde onderwerpen nadere regels stellen.

Op blz. 5 wordt onder verlettering van de onderdelen F en G in onderdelen G en H na onderdeel E een onderdeel ingevoegd, dat luidt:

F

Het derde lid van artikel 35 komt te luiden:

3. De griffier roept de belanghebbenden en de deskundigen voor deze zitting op.

Op blz. 5, onderdeel G wordt «en negende lid» vervangen door: negende en tiende lid.

Op blz. 5 wordt onderdeel H als volgt gewijzigd.

– In artikel 63b wordt «drinkwater» vervangen door: leidingwater.

– In artikel 63c wordt «afzonderlijke watervoorziening» vervangen door «collectieve watervoorziening» en wordt «particuliere installaties» vervangen door: collectieve leidingnetten.

Op blz. 5 wordt onder aanduiding van Artikel II als Artikel III na Artikel I een artikel ingevoegd, dat luidt:

## ARTIKEL II

Indien het bij koninklijke boodschap van 23 september 1998 aangeboden voorstel van Wet houdende regels met betrekking tot het onderzoek en het winnen van delfstoffen en met betrekking tot met de mijnbouw verwante activiteiten (Mijnbouwwet) (26 218), nadat het tot wet is verheven, in werking treedt, komt in onderdeel A, onderdeel 4, in de omschrijving van «collectieve watervoorziening» de zinsnede na «2°.» te luiden: voorziening voor de winning, behandeling of distributie van water dat als leidingwater ter beschikking wordt gesteld, die aanwezig is op een mijnbouwinstallatie als bedoeld in artikel 1, onderdeel o, van de Mijnbouwwet, gelegen binnen het Nederlands territorium of het Nederlandse deel van het continentale plat;

's-Gravenhage, 12 september 2000

De Minister van Justitie,  
A. H. Korthals